
Elanor spol. s r.o.   strana  1 
 

Uživatelský popis verze Elanor Global 
 

Projekt: Elanor Global    Verze: 201509 
 
 

 

Popis verze 
1. Modul: Mzdy 

1.1 Technologické celky CZ 
Nejsou žádné nové technologické celky. 
 

1.2 Formulá ře a číselníky 
• Státní svátky 2016 

Číselník státních svátků byl rozšířen o státní svátky a další dny pracovního klidu v roce 2016. 
Poznámka: Vláda schválila rozšíření státních svátků o Velký pátek, již od roku 2016, zatím však 
tato změna neprošla legislativním procesem. Pokud bude tento návrh legislativně zakotven, 
budeme jej realizovat v některé z příštích verzí EG.  
 

• Pracovní volno na formulá ři dovolené 
Opravili jsme chybu v zobrazení zůstatku dnů pracovního volna. Chyba se projevovala u nových 
zaměstnanců, kterým byla data zadávána ručně. 
Obdobná oprava byla provedena i pro data předávána docházkovému systému Anet. 
 

• Rozšíření číselníku služeb pro export poukázek typu B pro ČP 
Rozšířili jsme číselník služeb pro poukázky typu B pkh_vypl_p  o další hodnoty dle číselníku 
České pošty. 
 

• Zaměstnanci narození od roku 2000 – export a opis ONZ 
Byla upravena funkčnost naplňování/zobrazování položky Rodné číslo v exportním souboru a 
opisu ONZ (Akce – Přihlášky k NP/ONZ) u zaměstnanců narozených od roku 2000 (jejich rodné 
číslo začíná vedoucí nulou). 
 

1.3 Výpočet mzdy a periodické úpravy 
• Výpo čet průměrného výd ělku u dohod bez stanoveného pr ůměrného po čtu sm ěn v týdnu 

Při výpočtu průměrného výdělku u dohod (DPP/DPČ) již není nutno mít vyplněnu (často fiktivně) 
položku Týdenní počet směn. Průměrný výdělek se spočte na základě skutečně vykázaného počtu 
odpracovaných směn dohody za čtvrtletí jako průměrný nebo pravděpodobný.  
 

• Roční uzáv ěrka – p řenos podklad ů pro da ň u důchodc ů 
V roční uzávěrce je při přenosu podkladů pro daň (bez přepisování údajů) respektováno nastavení 
položky Žádá o uplatnění slevy na poplatníka i u starobních důchodců. 
 
 

1.4 Sestavy a exporty 
• S05DAN09 – Aktualizace formulá ře na aktuální verzi 

Aktualizovali jsme tvar formuláře Oznámení plátce daně o dani z příjmů vybírané srážkou na verzi 
13. 
Základní změny: nově jsou vykazovány položky: 
o 15b -  Typ daňové identifikace 



Elanor spol. s r.o.   strana  2 
 

o 15c -  Kód státu vydávající identifikaci 
o 31   -  Příjem v zahraniční měně 
o 31a -  Měna  

 
• S05DAN11 – Potvrzení pro uplatn ění nároku na da ňové zvýhodn ění 

Sestavu S05DAN11 - Potvrzení pro uplatnění nároku na daňové zvýhodnění - jsme upravili i pro 
vyšší počet společně vyživovaných dětí v domácnosti (do 10 dětí včetně). 
Dále jsme opravili načítání za dítě, na které není uplatňováno daňové zvýhodnění, narodilo se po 
31.lednu 2015 a je považováno za vyživované v rámci společné domácnosti. 
 
 

2. Hlavní podn ěty řešené mezi verzí 201501 a 201509 
• Dohody (DP Č i DPP) – p říjem po skon čení zaměstnání – 201501-1 

V patchi 201501-1 byl dopracován výpočet zdravotního pojištění v případě příjmu zúčtovaného 
zaměstnanci na dohodu (DPP nebo DPČ) po skončení této dohody. Podle nové legislativní 
úpravy se započitatelný příjem zúčtovaný zaměstnavatelem až po skončení dohody o pracovní 
činnosti (DPČ) nebo dohody o provedení práce (DPP) považuje za příjem zúčtovaný do 
kalendářního měsíce, v němž tato dohoda skončila.  
Při tomto způsobu tedy může dojít nejen ke zpětnému pojištění posledního měsíce trvání dohody, 
jíž byl dodatečný příjem vyplacen, ale také ke zpětnému pojištění dohod trvajících v měsíci 
ukončení této dohody. 
 

• E-podání NEMPRI – P řílohy k žádosti o nemocenskou dávku – 201501-3 
ČSSZ dne 23.3.2015 vydala nové XSD schéma pro e-podání NEMPRI 2015.  
Generování XML souboru s e-podáním NEMPRI 2015 (v. 2.2) bylo upraveno podle těchto nových 
pravidel (např. povinnost uvedení elementu Převedení na jinou práci v XML souboru, včetně 
povinnosti jej vyplnit na formuláři). 
 

• Poukázky B – diakritika ano či ne – 201501-3 
Přestože oficiáně vydané podmínky České pošty zcela jasně stanovují, že v souboru pro podání 
poukázek B musí být adresní údaje uvedeny s diakritikou v kódování Latin 2 (CP 852), někteří 
uživatelé mají s podáním takto kódovaného souboru potíže. 
Proto jsme při generování souboru s poukázkami B umožnili pomocí nového vstupního parametru 
potlačit generování znaků s diakritikou. 
 
 
 
 


